ib. συνέχεται] Codd. Marc. B. Darm. et Med. A. ut marg. Ed. ἀνέχεται. Ut legit Fic.
14. αὐτοῖς] Cod. Med. A. in marg. ab al. in. αὐτός. Quae est correctio Ficini, quam sequor.
ib. παρ' αὐτῷ] Codd. Marc. C. Med. A. et Vat. παρ' αὐτῷ.
15. πάντα ἑαυτῷ] Cod. Vat. πάντα αὐτῷ.

opposita posse infirmitatis est omnino potentis in optimo permanere. Oportet autem affectionem ejus, quam dicimus, ipsam simul semelque existere: est enim optima. Et quisnam eam pervertere possit, quae et voluntate fit Dei, et ipsa est Dei voluntas? Sed quaeritur, numquid voluntate fiat Dei nondum existentis? Quid rursus dicamus illie voluntatem? numquid illius in ipsa substantia nondum volentis? Et undenam sit ipsi voluntas? Num ab essentia nondum aliquid operante? Sed in essentia voluntas erat: ideoque nihil ab essentia ibi diversum: alioquin ibi aliquid extisset, quod non tanquam voluntas existet. Totum ergo voluntas erat, nec quiequam erat ibi non volens, neque igitur quod ante voluntatem esset. Principio igitur ipsa voluntas ipse Deus existit. Ita igitur extat, sicut et voluit, et quale voluit. Tum vero quod dicitur, quod est ibi voluntatem sequi, quod videlicet vo-

luntas ejusmodi genuit, intelligendum est, voluntatem nihil in Deo amplius genuisse: hoc namque jam erat. Præterea quod traditur, Deum continere se ipsum, si modo recte dicatur, sic prorsus accipiendum, quoniam videlicet alia quidem omnia a Deo penitus sustinentur. Nam quādam participatione Dei sunt, ad ipsumque omnia reducuntur: ipse vero jam est a se ipso, neque connexione vel continentia, neque participatione vel praesentia indigens: sed sibi ipsi est omnia: imo vero sibi jam nihil, utpote qui ad se ipsum nequaquam omnibus indiget. Verum tu, quotiens eum dices vel cogitabis, reliqua inde auferes omnia. Cum autem abstuleris omnia, ipsum vero solum reliqueris, ne quæras ultra, quid addas: sed potius ne forte adhuc reliqueris aliquid, quod inde cogitatione tua nondum satis abstuleris. Nam licet et tibi attingere aliquid, de quo aliud præterea nec dicere nec assumere valeas.

ἀφελῶν πάντα, καταλιπὼν δὲ μόνον αὐτὸν μὴ, τί προσθῆς, ζήτει,⁷⁵⁶
ἀλλὰ μὴ τί πω οὐκ ἀφήρηκας ἀπ' αὐτοῦ ἐν γνώμῃ τῇ σῇ. Ἐστι γάρ
τινος ἐφάψασθαι καὶ σὲ, περὶ οὗ οὐκ ἔτι ἄλλο ἐνδέχεται οὕτε λέγειν
οὕτε λαβεῖν· ἀλλ' ὑπὲρ ἄνω κείμενου μόνον, τοῦτο ἀληθείᾳ ἐλεύθε-
ρον, ὅτι μηδὲ δουλεῦόν ἐστιν ἑαυτῷ, ἀλλὰ μόνον αὐτὸν, καὶ ὅντως
αὐτὸν, εἴ γε τῶν ἄλλων ἔκαστον, αὐτὸν καὶ ἄλλο.

1. προστιθεῖς] Codd. Darm. Marc. B. pro μῆτῃ.
et Med. A. προσθεῖς, rell. προσθῆς. Quos 3. ἵπι ἄλλοι] Cod. Vat. ἵπιν ἄλλα' cum Marc. B.
sequor. Correxi etiam cum Fie. μῆ, τῇ ὁσ.